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Ситуационный план 
расстановки мебели 

1:100

3 24

МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы», 
Центральная детская библиотека

Ульяновская область р.п.Чердаклы ул. Пушкина,9

Прохорова Е.
Усова В. П.

24.12.20



1650
569 1081

13
10

20
3

23
1

87
6

780 330 544

4
14

4
62

13
10

20
3

32
6

55
0

23
1

780 330 544

4
14

4
62

1650
569 528 553

227

16
4
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Условное обозначение Наименование материала

Лист гипсоволокнистый

Прослойка термоизоляционная

Блок бетонный

Стена кирпичная



Условное 
обозначение

Наименование зоны

Вход

Холл

Читальный зал

Зона для 
подростков

Зона для детей

Убоная

Кабинет

Костюмерная

Функциональное зонирование 
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Условное 
обозначение

Наименование 
покрытия

Керамогранит, 
230x266 мм.

Керамогранит, 
200х600 мм.

План полов 
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Условное 
обозначение

Наименование 
покрытия

Натяжной потолок

Штукатурка

План потолков 
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Условное обозначение Наименование оборудования

Точечный потолочный 
встроенный светильник

Линейный светодиодный 
накладной светильник

План осветительных приборов 
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Условное обозначение Наименование 

Розетка

Выключатель двухфазный

Выключатель трехфазный

Примечания:

-все розетки расположены 
на высоте 300 мм. 
от уровня чистого пола
-все выключатели расположены 
на высоте 1600 мм. 
от уровня чистого пола

План розеток и выключателей 
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Развертка стен читального зала 
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Развертка стен подростковой зоны 
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1:100

14 24

МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы», 
Центральная детская библиотека

Ульяновская область р.п.Чердаклы ул. Пушкина,9

Прохорова Е.
Усова В. П.

24.12.20

27
2

27
2

27
2

27
2

Вид А Вид В

Вид С Вид D



А

В

С

D

Развертка стен 
детской зоны 

1:100

15 24

МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы», 
Центральная детская библиотека

Ульяновская область р.п.Чердаклы ул. Пушкина,9

Прохорова Е.
Усова В. П.

24.12.20

27
2

27
2

27
2

27
2

Вид А Вид В

Вид С Вид D
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Ситуация на данный момент
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Аннотация

Дизайн-проект Чердаклинской детской библиотеки нацелен на 
преобразование и совершенствование образовательной среды для детей.
Функциональное зонирование предполагает разделение пространства на несколько зон: 
гардеробная, холл, читальный зал, подростковая зона с компьютерами и зоной для чтения, 
зона для детей младшего возраста, туалетная комната, кабинет для персонала, костюмерная. 
В читальном зале располагаются столы-трансформеры, которые можно использовать как одиночные 
столики или сгруппировать их в общий стол. Подростковая зона имеет зону для чтения - стеллажи 
с креслами для сидения, выполненные в бирюзовом цвете. Также в данном помещении имеются колонны 
с установленным в них компьютерным оборудованием. Каждая зона оснащена вместительными стеллажами, 
их особенность в том, что все полки имею разный размер, такой прием позволяет экономично 
использовать место для хранения книг. Каждая из зон наполнена современным оборудованием и мебелью, 
отвечающим современным тенденциям в дизайне. Также по просьбе заказчика предлагается утеплить 
гардеробное и костюмерное помещения. Цветовое решение проекта выполнено с использованием 
белого и серого цвета, а так же салатового и бирюзового. Реконструкция стен включает 
в себя монтаж перегородок, возведение колонн из ГВЛ. 
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